CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

MINAS GERAIS

RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor

GILMAR APARECIDO LEONEL SOUTO

Presidente Câmara Municipal

SÃO FRANCISCO DE SALES- MG.

                                             INDICAÇÃO  CM  Nº  012/2017

                              O Vereador da Câmara Municipal,  que a esta

subscreve, propõe a Vossa Excelência, após ouvida a Casa o seguinte:

apresentar Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, INDICO:

Que o Poder Executivo viabilize através do Departamento competente a

seguinte medida:

“CONSTRUÇÃO E ILUMINAÇÃO DE UM MINI-CAMPO DE

FUTEBOL PARA CRIANÇAS, ASSIM COMO MURAR E COLOCAR

ALAMBRADOS, LOCALIZAR-SE AO LADO DO ESTÁDIO

MUNICIPAL OSVALDO CORREA DE QUEIROZ VADICO CORREA”,

e colocar em pleno funcionamento.

JUSTIFICATIVA:

       Ocorre que neste local não há área de lazer para o divertimento de

crianças, adolescentes que muitas vezes acabam brincando na Rua, correndo

o risco de serem atropelados e provocar acidentes, e a possível implantação

das melhorias acima citadas iria promover uma melhora na qualidade de vida

dos moradores de nossa cidade.

                                   São Francisco de Sales,   10  de janeiro de 2017.

                                         =VANDERLEI FERREIRA BORGES=
                                                                            -Vereador-